
資料２ 
 

湖 危 第 1 2 6 号 

令和３年(2021年)12月10日 

 

 各 区 長  様 

 

                            湖 南 市 長 生 田 邦 夫 

 

 

                            湖南市消防団長  田 眞 二 

 

 

湖南市消防団年末特別警戒の実施について（依頼） 

 

 平素は、本市消防防災行政にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本市消防団では、地域住民の皆さんが安心して新年を迎えられるよう、下記により年末

特別警戒を実施されます。 

 なお、今年度につきましても、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、巡回者の人数や時

間等を制限し、順次交代しながら警戒活動を実施することとなりました。 

 つきましては、各消防団詰所や車庫への参集いただきましても団員が対応できかねますので、

大変恐縮ですが控えてくださいますようご理解ご協力のほどよろしくお願いします。 

 また、上記内容について、地域住民のみなさまから問い合わせがあった場合、周知等について

ご協力賜りますよう併せてご依頼申し上げます。 

 

記 

 

 【湖南市消防団年末特別警戒日程】 

  実施期間  令和３年12月28日(火)から30日(木)（３日間） 

  実施時間  午後８時から午前０時 

   

  ※ 上記にありますとおり、今年度につきましても、各区長様、ふるさと防災チームの消防

団詰所・車庫等への参集および激励は控えていただきますよろしくお願いします。 

 

【問い合わせ先】 
湖南市危機管理局危機管理・防災課  
消防・防災係  担当 柴田 

  T E L：0748-71-2311 

  F A X：0748-72-2000 

e-mail：kikikanri@city.shiga-konan.lg.jp 


